

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - Data-base: JUL/2019**

<b>Lote</b>	<b>Item</b>	<b>Especificação Resumida</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade</b>	<b>Preço Unit.</b>	<b>Preço Total</b>
<b>ÚNICO</b>	<b>1</b>	Planejamento, organização, supervisão e execução, sob demanda, de evento idealizado pela CMBH, realizado fora de sua sede	1	Serviço	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
	<b>2</b>	Coordenador de evento munido de rádio de comunicação	1	Unidade	R\$ 500,00	R\$ 500,00
	<b>3</b>	Recepcionista uniformizada com calça comprida preta, camisa social de cor clara, blazer preto e sapato preto, para recepção e cadastramento do público	1	Unidade	R\$ 280,00	R\$ 280,00
	<b>4</b>	Segurança uniformizado com terno preto, sapato social preto, camisa branca, gravata preta, munido de rádio de comunicação, para garantia da segurança de oradores e demais pessoas presentes	1	Unidade	R\$ 280,00	R\$ 280,00
	<b>5</b>	Servente de limpeza (munido de todo o material necessário) para execução de serviços de varrição, coleta de lixo e reposição de material de higiene nos banheiros	1	Unidade	R\$ 250,00	R\$ 250,00
	<b>6</b>	Operador de som para operação, transmissão e gravação da reunião	1	Unidade	R\$ 300,00	R\$ 300,00
	<b>7</b>	Equipamentos de som, sendo 2 (dois) microfones de mesa, 1 (um) microfone de pedestal, 1 (uma) mesa de distribuição de som e 4 (quatro) caixas acústicas	1	Conjunto	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
	<b>8</b>	Filmagem com fornecimento de mídia tipo HD-DVD	1	Serviço	R\$ 800,00	R\$ 800,00
	<b>9</b>	Tenda montada, dotada de sistema de iluminação, com luz branca, cobrindo uma área mínima de 50 m²	1	Unidade	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
	<b>10</b>	Mesa para oradores medindo, aproximadamente, 4,00 m x 1,00 m (comprimento x largura), coberta com toalha branca em toda a sua parte superior e frontal	1	Unidade	R\$ 350,00	R\$ 350,00
	<b>11</b>	Cadeiras tipo "goiana" na cor branca	50	Unidade	R\$ 3,00	R\$ 150,00
	<b>12</b>	Cesta de lixo com capacidade para 100 litros, com saco de lixo correspondente	1	Unidade	R\$ 50,00	R\$ 50,00
	<b>13</b>	Copos de água mineral (200 ml cada)	50	Unidade	R\$ 1,10	R\$ 55,00
	<b>14</b>	Banheiros químicos (definidos como um por gênero e um para usuário de cadeiras de rodas), supridos de papel higiênico e sabonete líquido	3	Unidade	R\$ 320,00	R\$ 960,00
	<b>15</b>	Produção e afixação de faixas de identificação do evento	1	Serviço	R\$ 350,00	R\$ 350,00

	<b>16</b>	Despachante para obtenção de todas as autorizações, licenças e alvarás necessários para a realização do evento, junto aos órgãos competentes, tais como Prefeitura, Polícia Militar, Corpo de Bombeiros, BHTRANS, CEMIG e todos os demais órgãos definidos nas normas pertinentes	1	Unidade	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
<b>Preço Máximo Aceitável por Evento</b>						<b>R\$ 9.525,00</b>
<b>Preço Global Máximo Aceitável</b>						<b>R\$ 1.171.575,00</b>